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Departamenti i Prokurimit

Prishtiné: dat&, 20.08.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té&
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 18.08.2020 té parashtruar nga
Operatori Ekonomik “Rahovica Comerce SHPK” pér aktivitetin: “Ndertimi i rruges nga Flotacioni
ne Lagjen Vakovc”dhe me numér té prokurimit: 616 -20-1262-511 nxjerr:

VENDIM

Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik” Rahovica Comerce SHPK”e datés
18.08.2020 lidhur me aktivitetin e prokurimit “ Ndertimi i rruges nga Flotacioni ne Lagjen
Vakovc”dhe me numeér té prokurimit: 616 -20-1262-511 kundér Njoftimit pér Vendimin e AK-se
te datés 15.08.2020, te publikuar ne web-fage te KRPP-sé.

1. Vertetohet Njoftimi pér Vendimin e Autoritetit Kontraktues té datés 15, 08.2020;
2. Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “Rahovica Comerc SHPK” ka parashtruar kérkesén pér ri-shqyrtim, lidhur
me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndertimi i rruges nga Flotacioni ne Lagjen Vakovc”dhe
me numér té prokurimit; 616 -20-1262-511.

Autoriteti Kontraktues, me daté 20.08.2020 dhe ka shayrtuar kérkesén né fjalé dhe ka ka
konstatuar si vijon:

Pretendimi juaj lidhur me certifikatat per latues dhe armirues eshte i pa bazuar,pasi ge
Autoriteti Kontraktues nuk ka pas asnje kerkese decidive se nga kush duhet te jene te leshuara
te njejtat dhe per ne ¢faredo licence apo certifikate ge e deshmon ate kualifikim per AK-ne
eshte e pranueshme;

-Pretendimi numer 2 poashtu eshte i pa bazuar pasi ge AK-ja ka rekomanduar per dhenje te
kontrates nje tenderues ge i ploteson te gjitha kerkesat nga dosja e tenderit:



-Pretendimi tjeter lidhur me ¢mimet jonormalisht te ulta eshte i pa bazuar,pasi ge AK-ja bazuar
ne dispozitat ligjore ka kerkuar sqarime shtese nga tenderuesit te cilet sipas atyre rregullave
jane konsideruar me ¢mim jonormalisht te ulet dhe keto sqarime jane kerkuar edhe nga
tenderuesi i propozuar per dhenje te kontrates,

-Edhe pretendimi vijues eshte i pa bazuar pasi qe personi ge ka nenshkruar dokumentacionin
eshte pronar i kompanise dhe vetem emri eshte shenuar sigurisht gabim,pasi ge e dini edhe ju
qe kemi te bejme me anetar te familjes se njejte(“Bageri”dhe “Kosova Asfalt”).Ne deklarate
shihet qarte se nenshkrimi eshte i Valdrin Shabanit,i cili ne certifikaten e regjistrimit te biznesit
eshte i paraqitur pronar i kompanise.

Bazuar ne sqarimet paraprake u vendos si ne Dispozitiv te Vendimit.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-s&, Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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